



طی روزهای گذشته تظاهرات مردم بحرین در مناطق مختلف سرکوب شد و نیروهای امنیتی برای جلوگیری از خروج مردم از منازل و تشکیل صفوف تظاهرکنندگان تمهیدات مختلفی به کار بردند ولی در گوشه و کنار شهرها و روستاهای بحرین تظاهرات گسترده علیه سرکوبگران برگزار می‌شود. گروه‌های مخالف بحرینی و از جمله هیات علمای از مردم این کشور خواسته‌اند در تظاهرات‌هایی به مناسبت ششمین سالگرد انقلاب که ۱۴ فوریه (۲۶ بهمن) در مناطق برگزار خواهد شد، مشارکت کنند. تعطیلی مغازه‌ها و شرکت‌های تجاری و مدارس و رانندگی تظاهرات با تکبیر و شعارهای انقلابی بخشی از فعالیت انقلابیون بحرین طی چند روز مانده به سالگرد انقلاب این جزیره است. به گزارش منابع خبری منطقه‌ای، جمعه‌شب مناطق شهرها و روستاهای بحرینی مانند شب‌های گذشته نیز صحنه تظاهرات و درگیری بین مردم خشمگین و نیروهای امنیتی بود. در السله شمالی تظاهرات مردمی به نشانه وفاداری به شهدا و اعلام آمادگی برای اجرای نافرمانی مدنی برگزار شد. در شهرک النویدرات نیز مردم به نشانه وفاداری به شهدا و عزاداری برای جوانی که توسط نیروهای دولتی به قتل رسیدند، مغازه‌های خود را تعطیل کردند. در شهرک کرانه و بنی‌جرمه نیز درگیری‌هایی بین نیروهای آل خلیفه و مردم به وقوع پیوست. در همین حال نیروهای رژیم با تیراندازی و شلیک گاز اشک‌آور تلاش می‌کنند از تجمع و تشکیل صفوف یکپارچه مردم جلوگیری کنند و تعدادی از تظاهرکنندگان را بازداشت کردند و ۳ جوان انقلابی را در روز پنجشنبه به شهادت رساندند.

#### ■ مراسم فاطمیه در الدراز

اما منطقه الدراز، زادگاه شیخ عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلابیون بحرینی، جمعه‌شب همزمان با شب شهادت حضرت فاطمه‌زهرا (سلام‌الله‌علیها شاهد تحصن مدافعان این شیخ بود و مشارکت کنندگان در آن، به این مناسبت به عزاداری پرداختند.

#### ■ آل خلیفه چاره‌ای جز پاسخگویی ندارد



شهادت ۳ فعال دموکراسی‌خواه توسط مزدوران آل خلیفه، خشم مخالفان بحرینی را تشدید کرده است. مردم معترض بحرینی از روز پنجشنبه گذشته در تظاهرات‌های ضددولتی خود، همچنین شعارهایی در محکومیت این جنایت سر می‌دهند. طبق این گزارش، رضا الغسره ۲۹ ساله، محمود یوسف حبیب حسن بچی ۲۲ ساله و مصطفی یوسف عبد علی ۳۵ ساله سحرگاه روز پنجشنبه در تیراندازی نیروهای رژیم بحرین در بندر خلیفه بن سلمان در شرق منامه، پایتخت این کشور کشته شدند. تظاهرات‌کنندگان در حالی که پرچم و تصاویر ۳ جان‌باخته را در دست داشتند، با سر دادن شعار علیه حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین، مراتب خشم و اعتراض خود را ابراز کردند و رژیم حاکم را مسئول این کشتار دانستند. در همین راستا، شیخ حسین الدیبه، معاون دبیرکل جمعیت ملی - اسلامی الوفاق بحرین در صفحه توئیتر خود در واکنش به قتل ۳ جوان نوشت که آل خلیفه هیچ راهی جز برآوردن خواسته مردم ندارد. وی شهادت این ۳ جوان به ضرب گلوله نیروهای دولتی را به مردم بحرین و تمام آزادگان جهان تبریک و تسلیت گفت. الدیبه با اشاره به اینکه هنوز خون ۳ جوان اعدام شده خشک نشده بود که ۳ جوان دیگر به قتل رسیدند، افزود: «آنچه گذشت و می‌گذرد بر هر که صاحب قلب و عقلی است، حجب جنایت و خشونت رسمی، بی‌دلیل و غیرانسانی در حق مردم بحرین را نمایان می‌کند». علمای بحرین نیز با صدور بیانیه‌ای قتل این ۳ جوان به دست نیروهای آل خلیفه را خارج از قانون و برای تحقق اهداف سیاسی شکست‌خورده ارزیابی و بر تداوم انقلاب تأکید کردند.

## گزارش گاردین از تبعاتی که بن‌بست سیاسی در واشنگتن در پی خواهد داشت

# جنگ داخلی دوم



#### یازل

#### اسلونی، اسرمز روابط روسیه و آمریکا

رئیس‌جمهور روسیه خواستار از سرگیری روابط میان مسکو و واشنگتن با توجه به منافع دو ملت شد. ولادیمیر پوتین روز جمعه در کنفرانس خبری مشترک با بروت پاهور، رئیس‌جمهور اسلونی در مسکو گفت: «روابط روسیه و آمریکا بویژه در ۵ سال گذشته بشدت کاهش یافته و با توجه به منافع مردم روسیه و آمریکا نیاز است این روابط از سر گرفته شود». او در بخش دیگری از سخنانش با اشاره غیرمستقیم به اصالت همسر ترامپ اعلام کرد لیوبلیانا، پایتخت اسلونی می‌تواند مکان مناسبی برای نخستین دیدارش با رئیس‌جمهور جدید آمریکا باشد. اگر چه رئیس‌جمهور روسیه گفت انتخاب محل برگزاری این دیدار تنها بر عهده مسکو نخواهد بود. اسلونی که یکی از اعضای اتحادیه اروپا به شمار می‌آید زادگاه ملاتیا ترامپ، همسر رئیس‌جمهور آمریکا به شمار می‌آید. جالب اینکه لیوبلیانا محل نخستین دیدار پوتین و جورج دبلیو بوش پسر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در سال ۲۰۰۱ نیز بود. روابط روسیه و آمریکا به پایین‌ترین سطح پس از پایان جنگ سرد رسیده است. روابط ۲ کشور پس از برگزاری همه‌پرسی در شبه‌جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ و الحاق مجدد این منطقه به فدراسیون روسیه تیره شد.

ترامپ: درباره احتمال استیضاح او می‌نویسد: «خبر خوب این است که ما ظرف ۲ سال یک رئیس‌جمهور جدید خواهیم داشت و خبر بد این است که آیا ما این دوره را طولانی خواهیم کرد یا خیر». او چنین استنتاج می‌کند که شماری کالی از شهروندان آمریکایی از جمله بیشتر رأی‌دهندگان مستقل آماده نقش بر آب کردن برنامه‌های رئیس‌جمهور جدید و اقدامات وحشتناک هستند و میزان حضور در انتخابات میان دوره‌ای سال ۲۰۱۸ قابل توجه خواهد بود. در نتیجه اگر دموکرات‌ها بتوانند اکثریت را در ۳ مجلس کنگره به دست آورند روند استیضاح (رئیس‌جمهور) تنها ۲۰ ثانیه طول خواهد کشید. او همچنین راه‌های قانونی دیگری برای برکناری رئیس‌جمهور آمریکا از جمله شهادت اکثریت کابینه و معاون ترامپ به مصدومیت یا بیماری او یا عدم صلاحیت رئیس‌جمهور را بررسی کرده که در این صورت مایک پنس، معاون او جایگزینش می‌شود. نکته اینجاست که این مقاله جنجالی روزنامه آمریکایی، ایده مقاله هفته گذشته «جیمز

وینستاین» در روزنامه انگلیسی گاردین مبنی بر احتمال شورش خود جمهوری‌خواهان علیه ترامپ از طریق کودتا یا استیضاح را تأیید می‌کند. از طرف دیگر گاردین، نزدیک‌ترین روزنامه بریتانیا به تئولبرال‌ها و دموکرات‌های آمریکا ایده‌پردازی درباره تبعات ریاست‌جمهوری ترامپ در ایالات متحده را تا سطح پیش‌بینی جنگ داخلی در این کشور به سبک قرن نوزدهم پیش برده است. «پل میسون» درباره وقوع «جنگ داخلی دوم» در آمریکا با اشاره به دیدگاه‌های مشاوران و نزدیکان ترامپ، بویژه استیو بنون و نوت گینگریج، رئیس پیشین خانه نمایندگان هشدار می‌دهد. او مشخصاً موضوع اقدام ترور آبراهام لینکلن، رئیس‌جمهور وقت آمریکا توسط طرفداران برده‌داری را در سال ۱۹۶۱ پیش می‌کشد که به بروز جنگ خونین داخلی بین ایالات شمالی متحده و کنفدراسیون ایالات جنوبی انجامید. جالب اینکه میسون، تنها راه جلوگیری از جنگ داخلی در آمریکا را نوع دیگری از جنگ، یعنی جنگ مدنی یا نافرمانی عمومی مسالمت‌آمیز مقابل ترامپ برمی‌شمارد.

## موگرینی: آمریکا در کار اروپا دخالت نکند

سوی رهبران اروپایی مواجه

شد. خط و نشان موگرینی برای تیلرسون وقتی جنبه جدی‌تری به خود گرفت که او علناً طرح قرارداد جدید همکاری‌های اقتصادی را که واشنگتن و لندن هر دو برای آن خیز برداشته‌اند غیرقانونی دانست: «بریتانیا تا دست‌کم ۲ سال دیگر عضو اتحادیه اروپایی باقی خواهد ماند و این کشور نمی‌تواند تا آن زمان با هیچ کشور ثالثی



ایالات متحده دخالت نمی‌کنیم... و اروپایی‌ها هم انتظار دارند آمریکایی‌ها در سیاست‌های اروپا دخالت نکنند». ترامپ در کنار حملات همه‌جانبه‌اش به اتحادیه اروپایی، ۲ روز پیش از تحلیف به طور ميسوط بریگزیت یا خروج بریتانیا از اتحادیه راهی هوشمندانه برای خلاص شدن از شر اتحادیه دانسته بود که این گفته‌ها با واکنش تندی از

## نشان سیا برای تروریست پرور سعودی



سعودی پس از دریافت این مثال مدعی شد عربستان نقشی کلیدی در مبارزه علیه تروریسم ایفا کرده و همه انواع تروریسم را محکوم کرد. این در حالی است که رژیم سعودی از مهم‌ترین حامیان گروه‌های تروریستی در منطقه از جمله داعش به شمار می‌آید. ۱۵ تن از ۱۹ هواپیماربانی که ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ به برج‌های دوقلوی تجارت جهانی در نیویورک آمریکا حمله کردند، از اتباع این کشور پادشاهی بودند. به اعتقاد تحلیلگران سیاسی، دیدار روز جمعه رئیس‌جمهور جدید سیا از ریاض و گفت‌وگو با مقامات سعودی نشان از هماهنگی‌های عربستان و آمریکا در بحران افروز در منطقه دارد. گفتنی است پمپو قبل از عربستان، به ترکیه رفته و با مقامات این کشور دیدار کرده بود.

#### ■ عملیات نیروهای امنیتی سعودی علیه عناصر داعش

نیروهای فوق‌العاده عربستان صبح شنبه با

و لغو حکم ضدمهاجرتی رئیس‌جمهور با دفاع دستگاه قضایی از قانون اساسی و مقاومت احتمالی کنگره را موضوعی مثبت می‌داند حال آنکه همین نافرمانی مدنی آمریکا را به وضعیتی شبیه جنگ داخلی سوق می‌دهد.

#### ■ نخستین مهاجر اخراجی دولت ترامپ

دولت آمریکا با اخراج نخستین مهاجر غیرقانونی از این کشور برنامه جنجالی ترامپ را آغاز کرد. بازدید ژنرال جان کلی، وزیر امنیت داخلی آمریکا از منطقه مرزی ایالت آریزونا با مکزیک در حضور فرماندار این ایالت به منزله آغاز نمادین برنامه‌ای است که ترامپ در نخستین روزهای ورودش به کاخ سفید امضا کرد و عمدتاً شهروندان مکزیک‌تبار ساکن ایالات متحده را شامل می‌شود. معترضان به برنامه سختگیرانه اخراج مهاجران از آمریکا پنجشنبه گذشته با تجمع در منطقه مرزی سعی کردند مانع حرکت خودروی حمل «گوادلوب گارسیا»، مادر مکزیک‌تبار به آن سوی مرز شوند. آنها شعار می‌دادند: «ترامپ باید بفهمد که مردم از خودشان دفاع می‌کنند». این زن یک روز جلوتر در حالی دستگیر شد که برای کنترل سالانه مدارکش به اداره مهاجرت مراجعه کرده بود. خانم گارسیا ریوس که نخستین قربانی برنامه اخراج مهاجران غیرقانونی محسوب می‌شود با وجود اقامت بیش از ۲۰ ساله در آمریکا و داشتن ۲ فرزند دیگر نمی‌تواند طبق قانون به این کشور بازگردد. او به این دلیل که قبلاً برای پیدا کردن کار از مدارک جعلی استفاده کرده بود مشمول برنامه اخراج شده است. ژاکلین دختر ۱۴ ساله گوادلوب گارسیا بعد از آگاهی از اینکه مادرش را به مکزیک فرستاده‌اند به خبرنگاران گفت که این واقعا درناک است و هیچ‌کس نباید شاهد دور شدن مادر از فرزندانش باشد. به گزارش یورونیوز، وکیل گارسیا با اشاره به اینکه اخراج این زن مکزیک‌تبار تنها به این خاطر صورت گرفته که او ۴ ماه مسن‌تر از شرایط قانونی بوده است از شکست سیستم مهاجرتی آمریکا سخن گفت.

#### ■ کمک‌های تسلیحاتی آمریکا به بحرین

در حالی که نقض حقوق بشر در بحرین بویژه در آستانه سالگرد انقلاب این جزیره تشدید شده است، مقام‌های آمریکایی اعلام کرده‌اند دونالد ترامپ بزرودی با نادیده گرفتن محدودیت‌های اعمال شده از سوی باراک اوباما، با ارسال بسته‌ها و محموله‌های تسلیحاتی به بحرین، موافقت می‌کند. واشنگتن تأیید به نقل از یک مقام آمریکایی مسؤول نقل‌وانتقالات تسلیحات‌نوست: «دولت جدید آمریکا قصد دارد بسته فناوری مربوط به موشک‌های دقیق هدایت‌شونده را برای ریاض و یک قرارداد چند میلیارد دلاری را برای فروش جنگنده‌های اف ۱۶ به بحرین تصویب کند».

درباره قرارداد دوجانبه دیگری - خارج از موازین اتحادیه اروپایی- مذاکره کند. موگرینی زمانی که موضوع گزینش «تد مالوج» تاجر متخاصم اتحادیه توسط ترامپ به عنوان سفیر واشنگتن در این اتحادیه مطرح شد سعی کرد از کنار این موضوع بی‌تفاوت بگذرد. مالوج هفته پیش گفته بود خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی به منایه فروپاشی این بلوک سیاسی - اقتصادی شامل ۲۸ کشور است و آن را با فروپاشی اتحاد شوروی مقایسه کرده بود اما مسؤول سیاست خارجی اتحادیه تنها به همین اکتفا کرد که معلوم نیست مالوج سفیر آمریکا در بروکسل باشد و گفت اتحادیه اروپایی فعلاً سرپا باقی می‌ماند.

## نصرالله امروز سخنرانی می‌کند

دبیرکل حزب‌الله لبنان، امروز در مراسم بزرگداشت شیخ حسین حسن عبید از اعضای شورای مرکزی حزب‌الله علاوه بر سخنانی در رابطه با شخصیت وی، از تاریخ‌ساز اقتصادی و اجتماعی منطقه بقاع صحبت خواهد کرد. همچنین قرار است سید حسن نصرالله، عصر پنجشنبه به مناسبت مراسم بزرگداشت فرماندهان شهید حزب‌الله، سیدعباس موسوی و رابع حرب و عماد مغنیه سخنرانی کند. وی بخش مهمی از این سخنرانی را به پرونده مسائل مربوط به سوریه و منازعه عربی - صهیونیستی و مسائل مربوط به محور مقاومت اختصاص خواهد داد.

## آمریکا مانع انتصاب مقام فلسطینی

دولت جدید آمریکا در اقدامی که نشان‌دهنده حمایت واشنگتن از رژیم صهیونیستی در سازمان ملل است، از انتصاب سلام فیاض، نخست‌وزیر پیشین فلسطین به ریاست تیم سازمان ملل در لیبی جلوگیری کرده است. نماینده آمریکا در سازمان ملل، جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد سازمان ملل مدت‌های مدیدی است که «به طور ناعادلانه» از فلسطین برابر متحدان ما در اسرائیل جانبداری کرده است لذا دولت ترامپ نمی‌تواند از انتصاب فیاض حمایت کند، زیرا فلسطین از عضویت کامل در سازمان ملل برخوردار نیست.

## تظاهرات خشونت‌آمیز در بغداد

خیابان‌های بغداد، پایتخت عراق روز شنبه شاهد تظاهرات خشونت‌آمیز بود. معترضان در حالی که با سر دادن شعارهایی، خواستار تغییر قوانین انتخابات و همچنین کمیته نظارت بر روند برگزاری انتخابات هستند، توسط نیروهای امنیتی سرکوب شدند. طبق این گزارش، نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان، گاز اشک‌آور به سوی آنها شلیک کردند که تاکنون به کشته شدن یک معترض و زخمی شدن شماری دیگر منجر شده است. این تظاهرات به دعوت مقتدا صدر، رهبر جریان صدر برگزار شده بود. وی از هوادارانش خواسته بود در اعتراض به عملکرد قانون و کمیته انتخابات عراق تظاهرات برگزار کنند.

## رزمایش مشترک عربستان و پاکستان

عربستان و پاکستان در آب‌های پاکستان مانور مشترک نظامی موسوم به «امان ۱۷» برگزار می‌کنند. براساس این گزارش، این رزمایش دریایی ۴ روزه از روز گذشته آغاز شده است. عربستان با ادعای اینکه به‌عنوان ناظر در این رزمایش شرکت می‌کند، اعلام کرد این رزمایش با هدف توسعه روابط دفاعی با پاکستان برگزار خواهد شد. این پنجمین رزمایش دریایی مشترک با حضور نیروهای پاکستانی و سعودی به شمار می‌آید. برخی گزارش‌ها حاکی است، نیروهای آمریکایی، بریتانیایی، فرانسوی و چینی نیز در این رزمایش دریایی مشارکت خواهند داشت. نیروی دریایی عربستان سعودی در تاریخ ۶ مهر ۱۳۹۵ رزمایشی نظامی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان برگزار کرد.

## تجدید آگهی مزایده عمومی

**سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری شهرقدس**  
در نظر دارد به استناد مجوز بند ۴ سیصدو بیست و چهارمین جلسه هیات مدیره سازمان به شماره ۲۷۱۵ مورخ ۹۵/۷/۱۴ نسبت به اجاره مساحت ۸ مترمربع با کاربری پارک محله ای(ترنج) واقع در بلوار تولیدگران به منظور فروش تنقلات و به شرط حفظ و نگهداری از سرویس‌های بهداشتی براساس قیمت پایه تعیین شده توسط کارشناس رسمی دادگستری ماهیانه به مبلغ ۱/۸۰۰/۰۰۰ ریال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌توانند ظرف مدت ده روز از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به دفتر امور مالی سازمان واقع در شهرقدس خیابان ۴۵ متری انقلاب خیابان صنعت دوم بوستان آزادگاه مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند بدیهی است سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مجاز و مختار بوده و هزینه چاپ در دو نوبت آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

سازمان پارکها و فضای سبز - دیبچی